ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 января  2021 года

	№
	103/445-4

	 «ЗАТО Озерный»

О плане работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный»

на 2021 год.
Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» Т.И. Комаровой о выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии на 2020 год, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 г. № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1. Принять к сведению сообщение о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» на 2020 год.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» (далее - Комиссия) на 2021 год (прилагается).

3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в сети «Интернет».

	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	  Ж.А. Середа

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
 ЗАТО «Озерный»

	от 21 января 2021 года № 103/445-4

План

работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» на 2021 год
1. Основные направления деятельности
1.1. Организация подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (далее – выборы депутатов Госдумы ФС РФ), Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва (далее –выборы депутатов Законодательного Собрания Тверской области) и Губернатора Тверской области в 2021 году.

1.2. Реализация Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» (далее – ТИК ЗАТО «Озерный») в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Госдумы ФС РФ, Законодательного Собрания Тверской области, Губернатора Тверской области в 2021 году (по отдельному плану).

1.3. Реализация Комплекса мероприятий ТИК ЗАТО «Озерный» по подготовке и проведению выборов 2021 года (по отдельному плану).

1.4. Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории ЗАТО Озерный  на 2021 год (по отдельному плану).

1.5. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям по различным направлениям деятельности, в подготовке и проведении выборов на территории ЗАТО Озерный в 2021 году.

1.6. Обучение членов  территориальной участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).

1.7. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

1.8. Взаимодействие с органами местного самоуправления, должностными лицами муниципального образования в целях сотрудничества по повышению правовой культуры избирателей, иных участников избирательного процесса.

1.9. Взаимодействие с командованием 7-й гвардейской Краснознаменной Режицкой ракетной дивизии по обеспечению избирательных прав военнослужащих и членов их семей.
1.10. Взаимодействие с органами государственной власти по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке к выборам на территории ЗАТО Озерный, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.

1.11. Взаимодействие с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью.

1.12. Взаимодействие с представителями местных отделений политических партий, общественных объединений по вопросам избирательного права.

1.13. Взаимодействие со средствами массовой информации
и наблюдателями в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур на территории ЗАТО Озерный, при подготовке и проведении выборов  в 2021 году.

1.14. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки
и проведения выборов на территории ЗАТО Озерный в 2021 году.

1.15. Формирование нового состава территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный срока полномочий 2021 – 2026 г.г.

1.16. Реализация мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья, при подготовке и проведении выборов на территории ЗАТО Озерный 2021 года.
1.17. Осуществление размещения в сети Интернет информации о деятельности ТИК ЗАТО «Озерный»
1.18. Реализация мероприятий по дальнейшему развитию и внедрению изменений программного обеспечения Государственной автоматизированной системы «Выборы», обеспечение мер безопасности при эксплуатации ГАС «Выборы».

1.19. Обеспечение функционирования Тверского регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов, обеспечение поддержки сайта ТИК ЗАТО «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
1.20. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей на территории ЗАТО Озерный. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Тверской области.

1.21. Взаимодействие с Архивом отделом Бологовского района по вопросам хранения, передачи в архивы и уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов и референдумов на территории ЗАТО Озерный.
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  ТИК ЗАТО «Озерный»
Январь-февраль

1.  О Плане работы комиссии на 2021 год.

2. О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.
2.  О плане обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва УИК.

3. О сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории ЗАТО Озерный в 2021 году.
Февраль-Март

1.   О дополнительном зачислении в резерв  составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018-2023 гг.

2. О формировании территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» срока полномочий 2021-2026 гг.

Апрель-май
1.О проведении обучающего семинара с членами участковых комиссий избирательных участков №630-634, резервом УИК.

2. О Плане повышения правовой культуры будущих избирателей в летний оздоровительный период.
Июнь

1. О Комплексе мероприятий ТИК ЗАТО «Озерный» по подготовке и проведению Единого дня голосования 2021 года на территории ЗАТО Озерный.

2. О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности ТИК ЗАТО «Озерный» в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области 19 сентября 2021 года.

3. О графике дежурства членов ТИК ЗАТО «Озерный» в период подготовки и проведения выборов  депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого  созыва на июль, август, сентябрь 2021 года.
 август

1. О графике дежурства членов ТИК ЗАТО «Озерный»  в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва на август, сентябрь 2021 года.
2. О графике дежурства членов ТИК ЗАТО «Озерный»  в период подготовки и проведения выборов Губернатора Тверской области на  август, сентябрь 2021 года.

3. О распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва для УИК № 630-634.

4. О режиме работы участковых избирательных комиссий избирательных участков № 630-634 с участниками избирательного процесса в период подготовки и проведения выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.

сентябрь
1. Об определении количества переносных ящиков для голосования, предназначенных для голосования вне помещения для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого  созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.

2. О режиме работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №0-63463 при применении дополнительных форм голосования военнослужащих, заступающих на боевое дежурство, на выборах  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в день голосования 19 сентября 2021года и в день, следующий за днем голосования на выборах депутатов   Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.

Решения по итогам голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого  созыва.

ноябрь

1. Об экспертизе документов территориальной избирательной комиссии с истекшим сроком хранения.

2. Об уничтожении документов территориальной избирательной комиссии в связи с истечением срока хранения.
декабрь
1. Об утверждении плана работы территориальной  избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» на 2022 год.
 IV. Мероприятия по повышению правовой культуры организаторов выборов и избирателей (по отдельному плану)

V Конференции, семинары, совещания
1. Организация и проведение мероприятий Дня молодого избирателя (февраль)
2.   Проведение совещания  с представителями Администрации  ЗАТО Озерный, директорами общеобразовательных учреждений, руководителями творческих коллективов по организации мероприятий  повышения правой культуры молодых избирателей в летний период (май)
3.  Проведение обучающих семинаров с членами ТИК ЗАТО Озерный, участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018-2023 гг., резервом УИК по избирательному законодательству, (по отдельному плану).
4.  Участие в семинарах, «круглых столах» с членами общественных объединений (Совет ветеранов Вооруженных Сил и правоохранительных органов Российской Федерации, Отделение всероссийского общества инвалидов, Совет общественности при Главе ЗАТО Озерный, Молодежная общественная палата при Думе ЗАТО Озерный). (весь период)
5. Проведение заседаний Рабочей группы  по формированию территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» срока полномочий 2021-2026г.г. (по отдельному плану).
6. Проведение семинара-совещаний с представителями региональных, местных отделений политических партий по вопросу формирования ТИК ЗАТО «Озерный» срока полномочий 2021-2026гг. ( февраль-март).
7. Проведение Акции «Я иду на выборы» к Единому дню голосования 19 сентября 2021 года. (сентябрь).
8. Проведение заседаний Экспертной комиссии ТИК ЗАТО «Озерный»
 VI. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности  Комиссии.
1. Осуществление сотрудничества с ведущим специалистом – экспертом КСА ГАС «Выборы» по информационному взаимодействию с избирательной комиссией Тверской области.

2. Взаимодействие с редакцией газеты «Дни Озерного», телестудией МУ «ИнКом Сеть» с целью опубликования материалов избирательной комиссии Тверской области, освещения деятельности, ТИК ЗАТО «Озерный».
3. Обеспечение органов местного самоуправления, МУ «Библиотека» информационными материалами избирательной комиссии Тверской области, ТИК ЗАТО «Озерный»
4. Изучение и использование в практической деятельности опыта территориальных избирательных комиссий Тверской области, других субъектов Российской Федерации.
(весь период). -  Председатель, Секретарь.
5.Поддержание в актуальном состоянии сайта ТИК ЗАТО «Озерный», (весь период), - Председатель
VII. Обеспечение права избирателей, должностных лиц на обращения в государственные органы о нарушении избирательного  законодательства

1. Осуществление своевременной регистрации, рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов по существу поставленных вопросов. (весь период) -  Председатель
2. Проведение личного приема граждан Российской Федерации Председателем Комиссии (по графику). (весь период) -  Председатель
VIII. Работа с кадрами

1. Предоставление в избирательную комиссию Тверской области информации о составе Думы ЗАТО Озерный  четвертого созыва, об изменениях в составе депутатского корпуса представительного органа ЗАТО Озерный по состоянию на первое число каждого месяца. (весь период). -  Председатель
2. Поддержание базы данных о членах участковых избирательных комиссий (резерва участковых избирательных комиссий) избирательных участков №№ 630-634 в актуальном состоянии. (весь период). -  Председатель
3. Обучение кадров Комиссии, участковых избирательных комиссий. (весь период).  -  Председатель
4. Ведение кадрового делопроизводства и базы данных по награждению участников избирательного процесса. (весь период) –  Председатель
IX. Осуществление финансовой деятельности ТИК

1. Организация бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности ТИК ЗАТО Озерный, ведение бухгалтерского делопроизводства (весь период).-  Председатель, бухгалтер (по гражданско-правовому договору)
2. Исполнение сметы расходов Комиссии (весь период).- Председатель, бухгалтер  (по гражданско-правовому договору).
1